
UCHWAŁA NR LXXVI/565/2024 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

    Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 i 8, art. 214 pkt 1 i 3, 
art. 215,  art. 216 ust. 2, art. 218, art. 219 ust. 1 i 3, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach  publicznych (tekst  jednolity Dz. U. z 2023 roku  poz. 1270 z późn. zm.), uchwala  się,  co 
następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie 
z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących  budżetu  gminy,  zgodnie  z załącznikiem  nr 2  do 
uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim w 2024 
roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. .§ 4 ust. 2 uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LXXII/516/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2023 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się kwoty i zakres dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej: 

1) na dopłaty do funduszu remontowego we Wspólnotach Mieszkaniowych 

(40.866 m2  x 30,00 zł/1 m2)   -     1.225.980,00 zł, 

2) na dopłaty do wymiany instalacji elektrycznej 

(6 lokali x 8.181,38 zł/lokal)  -          49.088,28 zł, 

3) na dopłaty do wymiany stolarki okiennej drewnianej na stolarkę okienną z tworzyw  sztucznych 

(48,53 m2 x 1.351,55 zł/m2)  -         65.590,72 zł, 

4) na dopłaty do wymiany dachowego pokrycia papowego budynku przy ul. Wojska  Polskiego 3b 

(202,50 m2 x 104,30 zł/m2) -        21.120,75 zł." 

2. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim 
zatytułowany  „Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2024 r.” otrzymuje brzmienie 
nadane  załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. .§ 5 pkt 8 uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LXXII/516/2023  Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2023 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 25.657.876,51 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki w kwocie  
25.657.876,51 zł." 

2. .§ 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LXXII/516/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2023 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 296.022,73 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 296.022,73 zł  na zadania  
związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego   państwa". 

§ 5. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-4  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie    153 004 367,58 zł  w tym: 

a) bieżące           119 932 988,73 zł 

b) majątkowe       33 071 378,85 zł   

2) wydatki w łącznej kwocie  170 966 115,25 zł  w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 518A4145-2FBA-4966-945A-D908E135C3F3. Podpisany Strona 1



a) bieżące        128 313 358,74 zł 

b) majątkowe    42 652 756,51 zł      

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Adam Matwijów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 518A4145-2FBA-4966-945A-D908E135C3F3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  LXXVI/565/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 23 kwietnia 2024 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 319 457,05 1 062,00 13 320 519,05

60019 Płatne parkowanie 420 000,00 1 062,00 421 062,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 352,00 352,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 352,00 352,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 710,00 710,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 710,00 710,00

750 Administracja publiczna 854 487,25 85 842,00 940 329,25

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 85 842,00 85 842,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 85 842,00 85 842,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 85 842,00 85 842,00

758 Różne rozliczenia 35 572 081,00 22 000,00 35 594 081,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 443 284,00 22 000,00 465 284,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 266 296,00 22 000,00 288 296,00

Urząd Miasta Żagań 244 496,00 22 000,00 266 496,00

801 Oświata i wychowanie 9 635 107,38 178 219,48 9 813 326,86

80101 Szkoły podstawowe 82 032,90 18 219,48 100 252,38

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

10 997,90 18 219,48 29 217,38

Urząd Miasta Żagań 10 997,90 18 219,48 29 217,38

80104 Przedszkola 7 580 808,48 160 000,00 7 740 808,48

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 400,00 160 000,00 161 400,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 160 000,00 160 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 89 660,00 6 556,26 96 216,26

85395 Pozostała działalność 89 660,00 6 556,26 96 216,26

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 6 556,26 6 556,26

Urząd Miasta Żagań 0,00 6 556,26 6 556,26

855 Rodzina 12 744 723,63 10 800,00 12 755 523,63

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 518A4145-2FBA-4966-945A-D908E135C3F3. Podpisany Strona 1



85501 Świadczenie wychowawcze 6 000,63 4 600,00 10 600,63

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,63 600,00 2 600,63

Urząd Miasta Żagań 2 000,63 600,00 2 600,63

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 4 000,00 8 000,00

Urząd Miasta Żagań 4 000,00 4 000,00 8 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

12 306 388,00 6 200,00 12 312 588,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 270,00 200,00 470,00

Urząd Miasta Żagań 270,00 200,00 470,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 6 000,00 8 000,00

Urząd Miasta Żagań 2 000,00 6 000,00 8 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 559 929,45 21 830,25 9 581 759,70

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 009 548,45 18 330,25 1 027 878,70

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

647 048,45 18 330,25 665 378,70

Urząd Miasta Żagań 647 048,45 18 330,25 665 378,70

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 31 100,00 3 500,00 34 600,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

2 000,00 3 500,00 5 500,00

Urząd Miasta Żagań 2 000,00 3 500,00 5 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 236 821,42 98 456,03 3 335 277,45

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 16 821,42 23 579,57 40 400,99

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

16 821,42 23 579,57 40 400,99

Urząd Miasta Żagań 16 821,42 23 579,57 40 400,99

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 200 000,00 74 876,46 3 274 876,46

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 74 876,46 74 876,46

Urząd Miasta Żagań 0,00 74 876,46 74 876,46

926 Kultura fizyczna 6 379 950,00 8 500,00 6 388 450,00

92601 Obiekty sportowe 6 379 950,00 8 500,00 6 388 450,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 518A4145-2FBA-4966-945A-D908E135C3F3. Podpisany Strona 2



0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 500,00 500,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 500,00 500,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 8 000,00 8 000,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 8 000,00 8 000,00

Razem: 152 571 101,56 433 266,02 153 004 367,58

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 518A4145-2FBA-4966-945A-D908E135C3F3. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  LXXVI/565/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 23 kwietnia 2024 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 480 990,00 135 799,75 1 616 789,75

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 378 990,00 135 799,75 1 514 789,75

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

1 225 980,00 135 799,75 1 361 779,75

Urząd Miasta Żagań 1 225 980,00 135 799,75 1 361 779,75

750 Administracja publiczna 14 588 163,52 110 910,01 14 699 073,53

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 410 150,00 110 910,01 521 060,01

4300 Zakup usług pozostałych 402 000,00 110 910,01 512 910,01

Urząd Miasta Żagań 402 000,00 110 910,01 512 910,01

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 805 608,54 20 000,00 3 825 608,54

75416 Straż gminna (miejska) 1 113 512,98 20 000,00 1 133 512,98

4260 Zakup energii 90 000,00 20 000,00 110 000,00

Urząd Miasta Żagań 90 000,00 20 000,00 110 000,00

801 Oświata i wychowanie 61 306 762,00 160 000,00 61 466 762,00

80104 Przedszkola 15 554 371,32 160 000,00 15 714 371,32

4260 Zakup energii 427 500,00 160 000,00 587 500,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 160 000,00 160 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 89 660,00 6 556,26 96 216,26

85395 Pozostała działalność 89 660,00 6 556,26 96 216,26

3110 Świadczenia społeczne 0,00 6 427,71 6 427,71

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 0,00 6 427,71 6 427,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 128,55 128,55

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 0,00 128,55 128,55

Razem: 170 532 849,23 433 266,02 170 966 115,25

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 518A4145-2FBA-4966-945A-D908E135C3F3. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do uchwały nr LXXVI/565/2024

Rady Miasta Żagań

z dnia 23  kwietnia 2024 r.

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 1 361 779,75 " - " - 

2 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 " - 2 810 000,00 " - 

3 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2730 " - " - 110 000,00

4 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 " - " - 350 000,00

5 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 " - 1 352 274,00 " - 

 

6 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 " - 453 000,00 " - 

7 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2800 " - " - 30 000,00

RAZEM x x x 4 615 274,00 490 000,00

celowe

1 361 779,75

7

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA

Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2024 ROKU

    A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych:

2

Nazwa jednostki

Kwota dotacji ( w złotych)

 Klasyfikacja

budżetowa Dotacje Dotacje

8

podmiotowe

Dotacje

przedmiotowe

6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 518A4145-2FBA-4966-945A-D908E135C3F3. Podpisany Strona 1



  B. DOTACJE  dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych :

 

Lp.

1 3 4 5

1 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2340 " - " - 38 955,77

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 " - 3 839 481,00 " - 

    

3  Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 " - 1 833 000,00 " - 

4 Organizacje prowadzące działalność  

pożytku publicznego 851 85154 2360 " - " - 206 000,00

5 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 851 85195 2360 " - " - 14 000,00

6 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 852 85228 2360 " - " - 456 000,00

7 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 " - 138 000,00 " - 

8 Niepubliczne Żłobki  w Żaganiu 855 85516 2830 " - " - 193 000,00

9 Właściciele domków jednorodzinnych,  
Właściciele  lokali  mieszkalnych,
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 " - " - 60 000,00

10 Właściciele lokali mieszkalnych w  budynkach 900 90005 6230 " - " -  
wielorodzinnych 362 500,00

dział rozdz.

2 6

Dotacje 

Klasyfikacja

Dotacje

Kwota dotacji ( w złotych)

DotacjeNazwa jednostki budżetowa

 

8

§ przedmiotowe podmiotowe

7

celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 518A4145-2FBA-4966-945A-D908E135C3F3. Podpisany Strona 2



1 3 4 5

11 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 921 92105 2360 " - " - 15 000,00

12 Jednostki niezaliczone do sektora
finansów publicznych 921 92120 2720 " - " - 60 000,00

13 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 926 92605 2360 " - " - 610 000,00

RAZEM x x x " - 5 810 481,00 2 015 455,77

OGÓŁEM  (A + B) x x x 10 425 755,00 2 505 455,77

II. DOTACJE  NA  POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK  SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Powiat Żagański 750 75020 2710 " - " - 40 464,00

RAZEM x x x " - " - 40 464,00

7 8

7 8

Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje

przedmiotowe podmiotowe

2 6

2 6

 Klasyfikacja

1 361 779,75

celowe

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 518A4145-2FBA-4966-945A-D908E135C3F3. Podpisany Strona 3



 Załącznik nr 4

 do Uchwały nr  LXXVI/565/2024

 Rady Miasta Żagań

 z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

   w złotych 

Przychody

w tym:              w tym:

Stan środków  w tym:  Stan Rozliczenia

Lp. obrotowych Ogółem dotacje z Ogółem   środków  z budżetem

na początek budżetu przedmio- na inwestycje wpłata obrotowych z tytułu wpłat

roku towa inwestycje  do budżetu na koniec nadwyżek

§ 2650  roku środków za

  2023 r.

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 33 664,32 10 343 193,75 1 361 779,75 1 361 779,75 .- 10 343 193,75 .- .- 33 664,32 .-

z tego:
  

a) Dział 500  rozdz. 50095 .- 63 189,00 .- .- .- 63 189,00 .- .- .- .-

b) Dział 700  rozdz. 70001 .- 29 206,00 .- .- .- 3 037 953,00 .- .- .- .-

c) Dział 700  rozdz. 70005 .- 588 009,00 .- .- .- 237 682,00 .- .- .- .-

d) Dział 700  rozdz. 70007 33 664,32 8 233 427,75 1 361 779,75 1 361 779,75 .- 5 575 007,75 .- .- 33 664,32 .-

e) Dział 710  rozdz. 71035 .- 688 841,00 .- .- .- 688 841,00 .- .- .- .-

f) Dział 900 rozdz. 90004 .- 667 515,00 .- .- .- 667 515,00 .- .- .- .-

g) Dział 900 rozdz. 90095 .- 73 006,00 .- .- .- 73 006,00 .- .- .- .-

2. Ogółem  33 664,32 10 343 193,75 1 361 779,75 1 361 779,75 .- 10 343 193,75 .- .- 33 664,32 .-
 

Wyszczególnienie

2

 Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego 
  

Koszty

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 518A4145-2FBA-4966-945A-D908E135C3F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/565/2024 RADY MIASTA ŻAGAŃ z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


